Selçuklularına Dair Bir Kaynak) Cilt I (İnceleme-Tercüme), Cilt II

(Farsça Metin)

Ali Ertuğrul

Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 2015; cilt I: xvi+516 sayfa, cilt II:

viii+766 sayfa.

Anadolu Selçuklu tarihini ortaya koyacak birincil kaynakların sayısı ol-

dukça azdır. Bu kaynaklar arasında ilk sırada İbn Bîbî (ö. 684/1285’ten sonra)

tarafından kaleme alınan el-Evâmirü’l-Alâiyye fi’l-umûri’l-Alâiyye isimli eser

yer alır. Bunu Kerimüddin Aksarâyî (ö. 720/1320) tarafından kaleme alınan

Müsâmeretü’l-ahbâr ve müsâyeretü’l-ahyâr isimli eser takip eder. Bir diğer eser

ise yazarı belli olmayan ve 765 (1364) yılı civarında yazılan Târîh-i Âl-i Selçûk

der Anâtûlî’dir. Bu kaynakları destekleyen ve takviye eden bir diğer metin ise

Niğdeli Kadı Ahmed (ö. 734/1333’ten sonra) tarafından 733’te (1333) kaleme

alınan el-Veledü’ş-şefîk ve’l-hâfidü’l-halîk isimli eserdir. Bu eser muhtasar bir

Rükneddin II. Süleymanşah zamanında (1199-1202) Kadı Mahfûz Niksârî

adında bir mimar tarafından tamamlandığı belirtilmektedir (s. 12-13). “Giriş”

1 Fâtih, nr. 4518 (eski numara: 4519). Kadı Ahmed tarafından kaleme alınan esas nüsha

günümüze ulaşmamıştır. Bugün mevcut yegâne nüsha 741/1340 tarihinde Aksaray’da

istinsah edilen el yazması metindir. Bu istinsah nüshasında isimlerin oldukları yerler

boş bırakılmış olsa da Kadı Ahmed’in eserini İlhanlı Hükümdarı Ebû Said Bahadır

Han ile veziri Reşîdüddin Fazlullah’ın oğlu Gıyaseddin Muhammed’e ithaf ettiği ya-

pılan muhtelif atıflardan anlaşılmaktadır.